
Monitor Polski Nr 50 646 

416 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 września 1994 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii "Gniezno- Katedrę p.w. Wniebo
wzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Wojciecha", położony w Gnieźnie 
w województwie poznańskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest 
zachowanie, ze względu na wartości historyczne, religijne oraz artystycz
ne, symbolu tradycji królewskiej Państwa Polskiego i tradycji katedry 
koronacyjnej królów polskich oraz miejsca kultu św. Wojciecha, apostoła 
i patrona Królestwa Polskiego. 

§ 3. 1. Granica zespołu zabytkowego obejmuje Katedrę pod we
zwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Wojciecha wraz 
z działką gruntu o powierzchni 5,4 ha, opisaną w księdze wieczystej 
nr 19065, Gniezno arkusz 18. działka nr 50, właściciel - Archidiecezja 
Gnieźnieńska . 

2. Mapa "Gniezna - Katedry p.w. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny i św. Wojciecha" stanowi załącznik do zarządzenia . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
L. Wałęsa 

Minister Kultury i Sztuki: 
K. Dejmek 

i 

ł , 
Poz. 416 



Monitor Polski Nr 50 - 647 -

Katedra 

POZ. 416 

Załącznik do zarządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 wrześ
nia 1994 r. (poz. 416) 

l: 

GNIEZNO - Katedra p.w. Wniebowzięcia NMP i św. Wojciecha 
1 : 1000 

- rzut katedry 

ogrodzenie 

_ granica zespołu zabytkowego 

10 . 20 . 30 4O,m 


